XII. Quæ cūm ita sint, & tam immanis ac pe-
culia effūtentis venatoris insidijs exposita sit vita nostra,
giendila- qui nos tot laqueis, ac tanta calliditate dies no-
queos. ctesq; persequitur: an ne hic locus aut tempus
est dormiendi, ridendi, iocandi & lasciuendi,
an non potius vigilandi, & totis viribus voca-
busq; clamandi ad Dominum: Heu mihi,
quia incolatus meus prolongatus est, Li-
bera me, Domine, de ore Leonis, ac de
cornibus vnicornium humilitatē meam;
Custodi me à laqueo, quem statuerunt
mihi, & à scandalis operantium iniquita-
tem, Ps.140. Verè ille felix ac beatus dici me-
retur, cui cum Prophetā dicere concessum est:
Anima nostra sicut passer erepta est dela-
queo venantium; laqueus contritus est,
& nos liberati sumus.

XIII. Potuit id quidem sanctus Antistes noster Hil-
Exēplo S. petrus iure merito dicere, vt pote qui sese ope-
Huberti diuinæ gratiæ ab omnibus his laqueis feliciter
expediuit: Mox enim, vt desertis gentilitatū
erroribus Christo nomen dedit, illustrem saculi
prīm-

Principatum & mundi gloriam contempsit, p-
pes & bona pauperibus distribuit, ne ullis ini-
mici teneretur laqueis, quo minus Christum
sequeretur, & Deo vacaret. Itaque cum Ro-
manam pietatis ergo viseret: & Sergius Pontifex
Rom. intellecto Lambertii decessu, dignum tan-
to Praesule in Tungrensi Cathedra successorem
quereret, Hupertus diuino iudicio tanti hono-
ris apice dignus est prodicuus, quem ille tamen
constanter planè recusans, postmodum tamen
enuitus & quasi coactus accepit.

In hoc vero vitæ genere totum se Deo & pro-
ximorum saluti dedit, ieunijs vigilijs, oratio-
nibus instantissimè incumbens, docendo, visi-
tando, nulli ynquam labori pepercit, & qui
antea in sæculo feras venari solebat, iam vena-
tor hominum factus, studio Religionis ac amo-
ris Dei succensus, longè ardentius feras venatur
Christo mastandas, id est, Brabantos iam tum
Idololatras efferatis moribus viuendi ratione
parum bestijs dissimiles, Christiana religione,
charitate & mansuetudine imbuit, & quidem
ut diaboli laqueos declinare oporteat, tum do-
ctrinae monitis, tum vitæ suæ exemplis ostendit. XIV.

O præclara, Deoq[ue] chara, & nobis, ô Eccle- Venatio
sia sticti, digna venatio! alia quæ feras in campis honestæ
ac syluis persequitur, Conciliorum & Canonum ac licita
Clericis
de- qua.

214. R. D. Iac. Merlo. Horstij
decretis, Clericis prohibita est, vt videre licet
apud Gratianum, cap. Quorundam, dist. 34.
in Concil. Aurelian. decretali, cap. Episcopo-
rum, in Concil. Vien. & habetur in Clement.
de statu Monach. denique in Concil. Trident.
Sess. 24. de Reformat. Eadem male quoque
in Scripturis audit. Vnde Hieron. in Psal. 90.
Penitus in Scripturis sanctis sanctum ve-
natorem non inuenimus. At hæc venatio
sancta est, ad quam vos duce Huperto inuiti:
hæc est illa venatio, de qua Dominus apud Iere-
miam loquitur: Mittam eis multos venato-
res, & venabuntur eos, de omni monte, &
de omni colle, & de cauernis petrarum,
quem locum eleganter ac appositè ad nostrum
institutum explicat P. Cornelius à Lap. Mittam
eis venatores, id est, viros Ecclesiasticos &
Religiosos, qui omnes homines etiam fe-
ros, vti Indos, Brasilios, Peruanos, &c. in
montibus & cauernis ferarum instar habi-
tates venantur, vt Christo mansuefiant:
tales olim venatores fuerunt Apostoli, & quis
Apostolorum vestigia secuti sunt, Lamber-
tus, Hupertus, Xauerius, alijq, innumerabi-
les: talium venatorum plena est omnis anti-
quitas.